7

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023 № 2611
Валдай

Об утверждении муниципального социального
заказа муниципальному автономному
учреждению дополнительного образования
«Центр «Пульс» г. Валдай»

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 20.04.2023 № 688 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг учреждениями, подведомственными комитету образования Администрации Валдайского муниципального района (далее – комитет образования), и отнесенных к полномочиям Администрации Валдайского муниципального район» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 1 января 2024 года муниципальный социальный заказ на реализацию дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) (далее – муниципальный социальный заказ) муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай» (далее – МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай») на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Директору МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай»:
2.1. Обеспечить выполнение утверждённого муниципального социального заказа;
2.2. Предоставить отчет об исполнении муниципального социального заказа до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным годом, и разместить на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня формирования такого отчета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
3. Комитету образования Администрации муниципального района обеспечить корректировку муниципального социального заказа в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, в соответствии с которыми был сформирован муниципальный социальный заказ, или изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального социального заказа, в течение 5 рабочих дней.
4. Контроль за выполнением муниципального социального заказа МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай» возложить на комитет образования Администрации муниципального района.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2023 № 2611

	[bookmark: Par36]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ
на оказание социальных муниципальных услуг на 2024 год
и на плановый период 2025 - 2026 годов <1>
на 01 января 2024 г. <2>

муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай»

	Коды

	Дата
	01.01.2024

	по ОКПО

	Уполномоченный орган
	Комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	Глава
БК
	874

	(полное наименование уполномоченного органа)

	Наименование бюджета <3>
	Бюджет Валдайского муниципального района
	по ОКТМО

	Статус <4>

	Направление деятельности <5>
	Реализация дополнительных образовательных программ
(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание социальных муниципальных услуг
(далее – муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году
и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

	[bookmark: Par75]Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <6>
	Год определения исполни-телей муниципальной услуг (укрупнен-ной муниципальной услуги) <6>
	Место оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <6>
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

	наимено-вание пока-зателя<6>
	единица измерения
	всего <7>
	из них

	наимено-вание<6>
	код по ОКЕИ<6>

	оказываемого казенными учреждениями на основании муниципаль-ного задания <8>
	оказываемого бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания <8>
	в
соответствии с конкурсом <8>
	в
соответствии с социальными сертификатами<8>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональ-ных программ в области искусств)
	2023
	МАУДО «Центр «Пульс» г.Валдай», образовательные учреждения
	коли-чество человеко-часов
	человеко-час
	539
	168264
	0
	168264
	0
	0

[bookmark: Par177][bookmark: Par278]

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-й год планового периода)

	Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)<9>
	Год определения исполнителей муниципальной услуг (укрупненной муниципальной услуги) <6>
	Место оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <6>
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

	наимено-вание показателя <6>
	единица измерения
	всего <7>
	из них

	наимено-вание<6>

	оказываемого казенными учреждениями на основании муниципального задания <8>
	оказываемого бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания <8>
	в соответствии с конкурсом <8>
	в
соответствии с социальными сертификатами <12>

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональ-ных программ в области искусств)
	2023
	МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай», образовательные учреждения
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	168264
	0
	168264
	0
	0

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год
(на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

	Наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <13>
	Год определения исполнителей муниципаль-ной услуг (укрупненной муниципальной услуги) <13>
	Место оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) <13>
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальнойуслуги (укрупненной муниципальной услуги)

	наимено-вание показателя <13>
	единица измерения
	всего <6>
	из них

	наимено-вание<13>
	код по ОКЕИ<13>

	оказываемого казенными учреждениями на основании муниципального задания <14>
	оказываемого бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания <14>
	в соответствии с конкурсом <14>
	в
соответствии с социальными сертификатами <14>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофес-сиональных программ в области искусств)
	2024
	МАУДО «Центр «Пульс» г. Валдай», образовательные учреждения
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	168264
	0
	168264
	0
	0

II. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

	Наименование  муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги <16>
	Уникаль-ный номер реестровой записи <16>
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную, на срок оказания муниципальной услуги <16>
	Категории потребителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги <16>
	Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу),
на срок оказания муниципальной услуги <5>
	Значение показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу, на срок оказания  муниципальной услуги <24>
	Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу, на срок оказания муниципальной услуги <25>

	наиме-нование показателя <16>
	единица измерения

	наиме-нование <16>
	код по ОКЕИ<21>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	[bookmark: Par1023]8
	9

	Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофес-сиональных программ в области искусств)

	очная
	дети 5-17 лет
	не установлен

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]